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W Świeciu jedną ze sztandarowych imprez w 2013 r. będzie trzecia 
edycja festiwalu Blues na Świecie. Co jeszcze będzie się działo w kulturze 
w nowym roku?

Gwiazdą festiwalu Blues na Świecie będzie zespół Bracia, na czele którego stoją 
Piotr i Wojciech Cugowscy. Prywatnie synowie Krzysztofa Cugowskiego, lidera 
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legendarnej Budki Suflera, udowodnili, że nie zawdzięczają wszystkiego sławnemu 
ojcu. Stworzyli swój własny styl i mają rzesze fanów.

- Wprawdzie nie grają bluesa, ale od początku istnienia festiwalu, jego ideą było 
to, aby zapraszać również wartościowych muzyków, reprezentujących inne 
gatunki – wyjaśnia Romuald Dworakowski, kierownik Ośrodka Kultury, Sportu i 
Rekreacji w Świeciu. 

Kolejne wydarzenie, tym razem filmowe, to cyfryzacja kina Wrzos. Jeszcze w 
pierwszym kwartale 2013 r. zacznie ono wyświetlać filmy w jakości cyfrowej. 
Dzięki temu obraz będzie ostry i czysty. Cyfryzacja to też możliwość oglądania 
produkcji już w dniu premiery, także w 3D. Trwa właśnie przetarg na dostawcę 
sprzętu. Na tym nie koniec planowanych zmian w kinie. W planach jest wymiana 
starych i niezbyt wygodnych foteli w sali widowiskowej. 

- Będziemy się starać o dofinansowanie, bo to wydatek rzędu 500 tys. zł, zbyt 
duży jak na nasze możliwości. Jeden fotel kosztuje około 1000 zł, a mamy ich na 
sali 368. Do tego trzeba doliczyć koszty związane z montażem, przygotowaniem 
posadzki i położeniem nowych wykładzin – wylicza kierownik OKSiR-u. 

Świecki ośrodek kultury złożył też wnioski do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego na dofinansowanie dwóch dużych projektów. Pierwszy z nich nosi 
nazwę „Trzask” i będzie polegał na rejestrowaniu rozmaitych dźwięków – w domu, 
na ulicy, na łonie przyrody. Potem, podczas warsztatów, powstaną na ich 
podstawie kompozycje, które będą wykorzystywane w spektaklach teatralnych, na 
pokazach i wystawach. 

Drugi projekt to FAK, czyli Formy Alternatywnej Kultury. Do Świecia mają zjechać 
twórcy street artowi z całego kraju. Na budynku amfiteatru powstałby mural, czyli 
rodzaj dekoracji ściennej, a na alei Jana Pawła II ozdobna mozaika ceramiczna. 
Oprócz tego zaplanowano barwne happeningi z udziałem artystów i mieszkańców. 
W 2013 r. nie zbraknie też, rzecz jasna, starych, cyklicznych imprez – festiwalu 
orkiestr, Nocnego śpiewania i Festiwalu Mocnych Brzmień. 
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